ГЛЫБОЦК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМГГЭТ

г л у в о к с к и и  РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

17 февраля 2026 г№ 166
г. Глыбокае г. Глубокое

Об определении государственных
организаций

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь
от 4 января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении
в Республике Беларусь», пункта 3 Положения о психологическом
собеседовании, утвержденного постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 5 декабря 2025 г. № 706, Глубокский районный
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить учреждение здравоохранения «Глубокская
центральная районная больница», государственное учреждение
образования «Социально-педагогический центр Глубокского района»
государственными организациями, направляющими психолога или
педагога-психолога, для проведения нанимателями психологического
собеседования с физическими лицами, планирующими осуществлять
или осуществляющими педагогическую деятельность, педагогическую
деятельность в сфере физической культуры и спорта, а также
претендующими на занятие должностей служащих, связанных
с выполнением воспитательных функций, других должностей
служащих, профессий рабочих, связанных с постоянной работой
с детьми, или занимающими такие должности.

2. Отделу идеологической работы и по делам молодежи
Глубокского районного исполнительного комитета (Карнилович Л.Ф.)
разместить информацию об организациях, обеспечивающих
психологическое собеседование на официальном сайте Глубокского
районного исполнительного комитета в глобальной компьютерной сети
Интернет.

3. Учреждению здравоохранения «Глубокская центральная
районная больница» (Зеленков В.А.), государственному учреждению
образования «Социально-педагогический центр Глубокского района»
(Вырвич В .В .) обеспечить размещение информации об организациях,
обеспечивающих психологическое собеседование на официальных
сайтах учреждений в глобальной компьютерной сети Интернет.

Зак. 1820.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на заместителя председателя Глубокского районного исполнительного
комитета по направлению деятельности.

Председате. П.К.Белусь